
Città di Randazzo
Provincia di Catania

VI Settore

Sviluppo Economico, Ecologia,Ambiente e Verde Pubblico

DETERMINA DEL CAPO SETTORE N3 SDEL 08/08/2016

OGGETTO: Mostra Mercato e Tradizionale Fiera di Ferragosto, edizione 2016.

IL CAPO SETTORE

Premesso:

che con Decreto Sindacale n. 20 del 27/05/2016, sono state aperte le attività inerenti l'Estate
Randazzese, nonché individuate le aree per lo svolgimento delle varie fiere, in concomitanza delle
festività religiose che si svolgono nel Comune di Randazzo;

che in occasione della festività dell'Assunzione del 15 agosto p.v., è intenzione dell'Amministrazione

comunale organizzare, come negli anni precedenti, la Mostra Mercato e la tradizionale Fiera di
Ferragosto, da tenersi dal 11 al 15 agosto 2016;

che l'Amministrazione Comunale valorizza lo sviluppo economico e sociale della comunità,

promuovendo la partecipazione dei privati alla realizzazione di obiettivi di interesse generale

compatibili con le risorse ambientali, come previsto dall'art. 3, comma 2, lettera f dello Statuto
Comunale;

vista la nota n. 12562 del 08/08/2016, con la quale sono state impartite le direttive per la realizzazione

della mostra mercato e della tradizionale Fiera di Ferragosto 2016, e tra queste:

- di affidare a privati l'organizzazione e la gestione della mostra e della fiera di ferragosto 2016;

- di concedere gratuitamente l'occupazione del suolo pubblico nelle aree che tradizionalmente
vengono utilizzate;

- che l'impresa aggiudicataria dell'organizzazione e gestione della Mostra Fiera di Ferragosto 2016,

dovrà a proprie spese provvedere a pubblicizzare l'intera manifestazione attraverso le emittenti

comunali, provinciali e regionali nonché l'affissione di manifesti nei Comuni della provincia e

articoli giornalistici. Ciò al fine di fornire una controprestazione di servizio, per la compensazione

del costo relativo all'occupazione del suolo pubblico concesso, per una somma non inferiore a €

4.000,00;

- che n. 4 stands siano fomiti gratuitamente dall'Impresa aggiudicataria all'Amministrazione

Comunale, per pubblicizzare e promuovere l'immagine della città.

visto che l'esperienza maturata nelle scorse edizioni ha dimostrato che la tradizionale Mostra Mercato

e la tradizionale Fiera di Ferragosto, sono un importante work-shop che richiama un flusso notevole

di turisti e rafforza conseguentemente la domanda di manufatti artigianali e di prodotti tipici locali, con

ricaduta economica positiva sulle attività del territorio;

visto il d.lgs. n. 50/2016, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sullfaggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure dfappalto degli

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e, in

particolare, l'articolo 36, comma 2, lettera a);

preso atto - che l'art. 192 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e l'art. 32 del D. Lgs.vo n 50/2016 prevedono

l'adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il

contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di

scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; - che per

l'intervento in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma dell'art 36 dello stesso

D.Lgs.vo n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui la

fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine

di mercato;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 70 del 08/08/2016, con la quale si è approvato lo schema di



.

convenzione che stabilisce, nel dettaglio, gli obblighi del concessionario, le modalità autorizzatone

da parte dell'Ente;

Considerato che la stessa Delibera n. 70/2016 autorizza il ricorso alla procedura di affidamento

diretto ai sensi del combinato disposto dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016,

previa semplice indagine di mercato;

Dato atto che l'affidamento a ditta privata dell'organizzazione e gestione della Mostra Mercato e

tradizionale Fiera di Ferragosto 2016, non comporta per l'Ente alcun impegno di spesa;

Preso atto che tra le imprese contattate, la ditta "CIPRIOTTI TENDE E STRUTTURE" di

Francesco Cipriotti, con sede in Randazzo P.zza F.Basile, n.21, rendendosi immediatamente

disponibile ad organizzare e gestire la Mostra Mercato e la tradizionale Fiera di Ferragosto 2016,

offrendo le contropartite più favorevoli per l'Ente e le condizioni più favorevoli per i commercianti ed

artigiani che vogliono aderire alla Manifestazione, nel pieno rispetto dei principi di efficacia, efficienza

ed economicità,;

Visto lo Statuto comunale;

Visto lo statuto comunale e il vigente O.A. EE.LL vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

1. Di affidare ad impresa esterna, con le modalità previste dall'art. 36, comma 2, lettera a, del

D.Lgs.vo n. 50/2016, l'organizzazione, la gestione e le attività connesse per lo svolgimento della

Mostra Mercato e della tradizionale Fiera di Ferragosto 2016, che si terrà a Randazzo dall'll al

15 agosto 2016, secondo le direttive citate in premessa e specificate nella convenzione che sarà

sottoscritta dal rappresentante legale dell'Impresa aggiudicataria e dal Responsabile del VI

Settore del Comune di Randazzo;

2. Di affidare alla ditta "CIPRIOTTI TENDE E STRUTTURE" di Francesco Cipriotti, con sede in

Randazzo, P.zza F.Basile, n. 21, l'organizzazione e la gestione della tradizionale fiera di

Ferragosto 2016 e delle attività connesse, alle condizioni indicate nella convenzione di cui in
narrativa.

3. Di notificare copia del presente atto alla ditta concessionaria, al Comando di P.M. e al
Responsabile dell'VIII e IX SS.OO. accorpati.

IL Ca#e-§ettore

Panasidi) v v


